

# NERGECO

Société anonyme au capital de 4 085 037 € au 30 juin 2010  
Siège social : 8, rue de l'industrie, 43220 Dunières.  
320 167 513 R.C.S Le Puy-en-velay.  
Exercice social : 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre.  
Période semestrielle : 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin

## COMPTES INTERMEDIAIRES CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2010

### Sommaire

- I. Etat du Résultat Global
- II. Etat de la situation financière
- III. Tableau des flux de trésorerie consolidés
- IV. Etat des variations des capitaux propres consolidés
- V. Annexe condensée aux comptes consolidés
- VI. Rapport semestriel
- VII. Attestation des personnes physiques qui assument la responsabilité du rapport financier
- VIII. Attestation des Commissaires aux comptes

**Comptes consolidés semestriels résumés**  
**Au 30 juin 2010 (normes IFRS).**

**I. – Etat du Résultat Global. (en milliers d'euros)**

	Notes	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Chiffre d'affaires :				
Autres produits de l'activité .....	2.1.	12 944	12 093	23 679
Subventions et aides.....	2.2.	75	145	375
Achats consommés .....		- 4 957	- 4 525	- 8 836
Charges de personnel .....		- 3 100	- 3 301	- 6 334
Charges externes .....		- 4 045	- 3 776	- 7 526
Impôts et taxes .....		- 225	- 245	- 527
Dotations aux amortissements .....		- 348	- 364	- 708
Dotations aux provisions .....		- 123	- 98	- 236
Reprises amortissements et provisions .....			150	362
Variation des stocks et production immobilisée .....		47	20	121
Autres produits et charges d'exploitation .....		64	- 90	123
Résultat opérationnel courant.....		332	9	493
Autres produits et charges opérationnelles .....	2.3.	- 15	- 117	
Résultat opérationnel .....		317	- 108	493
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie				
Coût de l'endettement financier brut .....	2.4.	- 103	- 74	- 181
Autres produits et charges financiers .....		- 6	- 50	- 94
Résultat financier net .....		- 109	- 124	- 275
Charge d'impôt .....	2.5.	- 79	99	- 60
Résultat net .....		129	- 133	158
part des propriétaires de la société mère .....		129	- 133	158
intérêts minoritaires .....				
Résultat opérationnel courant par action .....	2.6.	0,44 €	0,01 €	0,69 €
Résultat net par action .....	2.6.	0,18 €	- 0,19 €	0,22 €
Nombre d'actions hors actions propres .....	2.6.	713 714	716 407	715 070
Autres éléments du résultat global				
Résultat net .....		129	- 133	158
Ecart de conversion .....		40	11	69
Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres .....		40	11	69
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		169	- 122	227
part des propriétaires de la société mère ...		169	- 122	227
intérêts minoritaires .....		-	-	

## II. – Etat de la Situation Financière. (en milliers d'euros)

	Notes	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
<b>Actifs non courants :</b>				
Goodwill nets .....	2.6.	277	277	277
Immobilisations incorporelles nettes .....		32	73	51
Immobilisations corporelles nettes .....		3 538	3 738	3 593
Autres actifs financiers .....		58	61	54
Autres actifs d'exploitation non courants .....		263	218	189
Impôts différés actifs .....		441	559	418
Total actifs non courants .....		4 609	4 926	4 582
<b>Actifs courants :</b>				
Stocks nets .....		2 128	2 185	2 273
Clients nets .....		8 860	8 056	8 468
Autres créances d'exploitation .....		230	527	655
Valeurs mobilières .....		3 009	27	28
Disponibilités .....		724	2 261	3 126
Autres actifs courants .....		121	101	106
Total actifs courants .....		15 072	13 157	14 656
<b>Total des actifs .....</b>		<b>19 681</b>	<b>18 083</b>	<b>19 238</b>

	Notes	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
<b>Capitaux propres :</b>				
Capital .....	2.5.	4 085	4 085	4 085
Primes .....				
Réserves .....		1 685	1 411	1 467
Résultat de l'exercice .....		129	- 133	158
Total capitaux propres .....		5 899	5 363	5 710
Intérêts des minoritaires .....				
Total capitaux propres avec les minoritaires..		5 899	5 363	5 710
<b>Passifs non courants :</b>				
Provisions .....	2.7.	150	208	149
Impôts différés passifs .....		456	432	479
Emprunts et dettes financières non courantes....	2.8.	3 580	4 422	3 943
Autres passifs non courants .....				
Total passifs non courants .....		4 186	5 062	4 571
<b>Passifs courants :</b>				
Provisions .....	2.7.	169	153	169
Dettes fournisseurs (avec fournisseurs d'immobilisations)		3 516	3 548	3 752
Autres dettes d'exploitation .....		1 698	1 676	1 710
Impôt société à payer – courant .....		7	21	8
Emprunts et dettes financières courantes .....	2.8.	963	586	835
Concours bancaires courants et billets .....		3 047	1 503	2 367
Autres passifs courants .....		196	171	116
Total passifs courants .....		9 596	7 658	8 957
<b>Total des passifs .....</b>		<b>19 681</b>	<b>18 083</b>	<b>19 238</b>

### III. – Flux de trésorerie consolidés. (En milliers d'euros)

		1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>(A)</b>	<b>361</b>	<b>1 417</b>	<b>1 845</b>
<b>MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT =</b>		<b>486</b>	<b>105</b>	<b>918</b>
+ Résultat net consolidé .....		129	- 133	157
+ Amortissements et provisions nets.....		345	363	664
- Plus values de cession .....				-
+ Variation imposition différée.....		11	- 125	97
<b>VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT NET =</b>		<b>- 125</b>	<b>1 312</b>	<b>927</b>
- Stocks nets .....		- 145	- 564	- 476
- Créances nettes .....		81	- 3 548	- 3 165
+ Dettes liées à l'activité .....		102	2 717	2 536
- Comptes de régularisation actifs passifs.....		87	83	177
<b>FLUX DE TRESORERIE LIE AUX INVESTISSEMENTS =</b>	<b>(B)</b>	<b>- 243</b>	<b>- 212</b>	<b>- 434</b>
- Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles.....		- 178	- 82	- 162
- Acquisitions d'immobilisations en location financement et crédit bail .....		- 120	- 130	- 272
- Augmentations des immobilisations financières.....				
+ Valeur de cession ou réduction d'immobilisations .....		55		
<b>FLUX DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT =</b>	<b>(C)</b>	<b>- 238</b>	<b>2 477</b>	<b>2 322</b>
- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère <sup>(1)</sup> .....				
+ Hausse des emprunts et subventions.....			2 565	2 565
+ Emprunts nouveaux pour location financement et crédit bail ...			130	272
- Remboursement d'emprunts et subventions .....		- 108	- 116	- 318
- Remboursements nets d'emprunts des contrats de location financement.....		- 120	- 91	- 221
- Actions propres en déduction des capitaux propres .....		- 10	- 11	- 24
- Réduction de capital .....				
<b>ECART DE CONVERSION =</b>	<b>(D)</b>	<b>21</b>	<b>117</b>	<b>70</b>
<b>VARIATION DE LA TRESORERIE DISPONIBLE</b>	<b>(A+B+C+D)</b>	<b>- 99</b>	<b>3 799</b>	<b>3 803</b>
Trésorerie Initiale		805	- 2 997	- 2 997
Trésorerie finale		706	802	805

### IV. – Variation des capitaux propres consolidés. (En milliers d'euros)

	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
<b>CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES OUVERTURE</b>	<b>5 710</b>	<b>5 448</b>	<b>5 448</b>
Résultat consolidé net de l'exercice .....	129	- 133	157
Dividendes distribués aux actionnaires.....	0	0	0
Actions propres .....	- 10	- 11	- 25
Réduction de capital .....			
Variation des écarts de conversion.....	40	11	71
Autres mouvements .....	30	48	59
<b>CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES CLOTURE</b>	<b>5 899</b>	<b>5 363</b>	<b>5 710</b>

	Capital	Primes	Autres réserves et résultats	Actions auto détenues	Ecart de conversion	Capitaux propres groupe	Intérêt minoritaire
Capitaux propres clôture 31/12/08	4 085	0	2 110	- 692	- 55	5 448	0
Résultat net de l'exercice .....			158			158	
Achat et revente actions propres ....				- 25		- 25	
Variation des écarts de conversion..					71	71	
Autres mouvements .....			58			58	
Capitaux propres clôture 31/12/09	4 085	0	2 326	- 717	16	5 710	
Résultat net de l'exercice .....			129			129	
Achat et revente actions propres ....				- 10		- 10	
Variation des écarts de conversion..					40	40	
Autres mouvements .....			30			30	
Capitaux propres clôture 30/06/10	4 085	0	2 485	- 728	56	5 899	

## V. – Notes aux états financiers consolidés résumés. (en milliers d'euros)

### Note 1. – Principes comptables.

#### 1.1. Règles et méthodes comptables :

Les états financiers semestriels résumés portant sur la période de 6 mois du 1<sup>er</sup> janvier 2010 au 30 juin 2010 du groupe Nergeco ont été préparés en conformité avec :

- La norme internationale d'information financière IAS 34, relative à l'information intermédiaire
- Et les autres normes comptables internationales (constituées des IFRS, des IAS, de leurs amendements et de leurs interprétations) qui ont été adoptées par l'Union Européenne au 30 juin 2009 et qui sont disponibles sur le site internet [http://ec.europa.eu/interal\\_maket/accounting/ias\\_fr.htm#adopted-commission](http://ec.europa.eu/interal_maket/accounting/ias_fr.htm#adopted-commission).

En application de la norme IAS 34, seule une sélection de notes explicatives est incluse dans les présents états financiers dits résumés.

- Les méthodes comptables, principes, règles et périmètre de consolidations appliquées par le Groupe dans les états financiers intermédiaires résumés sont identiques à celles utilisées dans les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

Les états financiers consolidés résumés au 30 juin 2010 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de Nergeco SA le 24 Septembre 2010.

#### 1.2. Faits significatifs de la période :

La filiale Anglaise a été fermée au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2010.

Le 2 juin 2010, la Cour de Renvoi d'Appel de Paris statuant sur le montant de l'indemnité dû par le contrefacteur MAVIFLEX a condamné ce dernier à payer à Nergeco au titre du principal, intérêts et autres un peu plus d'un million d'euros.

Les sommes versées à ce titre en règlement partiel en Juillet et Août par le contrefacteur ne sont pas actées dans les comptes du premier semestre.

Note 2. – Information compte de résultat et bilan.

2.1. Chiffre d'affaires :

Répartition par marchés géographiques :	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Ventes France.....	8 713	7 828	15 441
Ventes USA .....	984	1 040	1 938
Ventes Europe du Nord .....	1 047	1 253	2 433
Ventes Asie- Pacifique .....	675	710	1 518
Ventes reste du monde .....	1 525	1 262	2 349
Total .....	12 944	12 093	23 679

2.2. Subvention publiques et aides publiques :

Le crédit d'impôt recherche pour le premier semestre 2010 est de 75 K€ et est inscrit sur la ligne « Subventions et aides publiques » dans « l'Etat du Résultat Global ».

2.3. Autres produits et charges opérationnelles :

Détail des autres produits et charges opérationnelles	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Produits nets de cession d'immobilisations.....	- 15		-
Autres produits .....			
Charges de licenciements.....		- 110	
Autres charges.....		- 7	
Total des autres produits et charges opérationnelles.....	- 15	- 117	-

2.4. Coût de l'endettement financier brut :

Le coût de l'endettement financier brut correspond aux charges d'emprunts exclusivement.

2.5. Produits et Charges d'impôt :

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Impôts différés .....	12	125	- 97
Impôts exigibles .....	- 92	- 26	37
Total .....	- 79	99	- 60

2.6. Capital social et actions propres.

Capital social

Le capital social à la clôture du 30 juin 2010 s'élève à 4 085 037 euros, composé de 768 000 actions dont 54 286 actions auto détenues soit 713 714 actions.

Nombre total d'actions auto détenues	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Nombre au bilan d'ouverture .....	52 930	50 056	50 056
Acquisitions .....	2 609	2 218	4 555
Annulations d'actions .....	-	-	
Cessions .....	1 253	681	1 681
Nombre d'actions au bilan de clôture .....	54 286	51 593	52 930

Titres cotés	30 juin 2010	30 juin 2009	31 décembre 2009
Actions propres .....	44 585	44 065	44 065
Actions propres du contrat de liquidité.....	9 701	7 528	8 865
Total .....	54 286	51 593	52 930

## 2.6. Goodwills nets.

Les fonds de commerce ont été reclassés en goodwills pour une meilleure lecture.

## 2.7. Provisions pour risque et charges.

Nature des provisions	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Provisions garanties clients .....	169	153	169
Provisions pour perte de change .....			
Provision pour risque salarial.....			
.....Provisions courantes.....	169	153	169
Provisions pour engagement de retraite .....	59	62	59
Provision pour risques.....	90	146	90
Provisions non courantes.....	149	208	149
Total provisions courantes et non courantes.....	318	361	318
Dotations de la période .....	-	-	86
Reprise de la période .....	-	-	129

## 2.8. Endettement et trésorerie.

Détail des dettes financières.

	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Emprunts auprès des établissements de crédit.....	3 078	3 820	3 187
Emprunt en crédit bail et location financement.....	756	936	876
Avances conditionnées et emprunts.....	705	245	705
Associés .....	5	7	9
Total des dettes financières .....	4 544	5 008	4 777

### Ventilation par échéances des dettes financières

	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009	Année 2009
Moins d'un an.....	963	586	834
Plus de 5 ans .....	3 581	4 422	3 943
Total des dettes financières.....	4 544	5 008	4 777

### Endettement financier

	30 juin 2010	30 juin 2009	31 décembre 2009
Valeurs mobilières de placement .....	3 009	26	28
Banques et caisses .....	724	2 260	3 126
Intérêts à payer .....	- 19	18	- 20
Concours bancaires courants .....	- 3 028	- 1 502	- 2 347
Trésorerie nette .....	686	802	787
Endettement financier brut .....	- 4 543	- 5 002	- 4 779
Endettement financier net .....	- 3 857	- 4 200	- 3 992

Note 3. – Informations complémentaires.

### 3.1. Engagements donnés. néant

**VI - RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE- PREMIER SEMESTRE 2010**  
**(Article L 451-1-2 du Code monétaire et financiers et 222-4 à 222-6 du Règlement générale de l'AMF)**

Les comptes intermédiaires du Groupe sont établis conformément aux dispositions du référentiel I.F.R.S. et selon les mêmes principes, règles et périmètre de consolidation que ceux appliqués aux comptes consolidés du groupe au 31-12-2009.

Répondant à l'obligation imposée par les normes I.F.R.S. 8, de fournir des informations sectorielles par activité et par zone géographique et devant développer des stratégies, qui comme toute stratégie, doivent rester confidentielles dans notre contexte de concurrence souvent parasitaire, nous fournissons, depuis plusieurs années déjà, des résultats globaux ainsi que le **niveau d'activité par zone géographique**. Nous ne pouvons aller plus dans le détail sans faire encourir à notre Société le risque majeur de se faire davantage parasiter.

Il convient de rappeler que la Société n'a qu'une seule activité de ventes de portes automatiques qui inclut à la fois la présentation commerciale, la fabrication, le transport, l'installation et l'entretien desdites portes.

1 - ACTIVITE

Conformément aux prévisions, la chute de l'activité enregistrée en 2009 (-24%) semble derrière nous et nous notons une légère reprise sur le premier semestre 2010 (+7%).

L'allègement des structures entamé dès la fin de l'année 2008 et poursuivi sur 2009 permet de retrouver un résultat net positif.

La répartition géographique du Chiffre d'Affaires témoigne d'un début de reprise en France :

En K€	1 <sup>er</sup> semestre 2010	1 <sup>er</sup> semestre 2009		%
<b>FRANCE</b>	8 714	7 828	+ 886	+ 11.3%
<b>INTERNATIONAL</b>	4 230	4 265	- 35	- 0.8%
<b>TOTAL</b>	12 944	12 093	851	+ 7 %

Si l'activité en France est en progression avec une hausse du service de 14,8% et des ventes d'équipements de 9,6 %, les ventes à l'international stagnent avec des causes et des différences notables en fonction des Pays.

L'activité est en baisse en Italie, en Irlande, aux Pays Bas, mais connaît une évolution positive en Afrique du Sud, en Allemagne et en Belgique, sans que l'on puisse y voir une cause rationnelle.



## 2 - RESULTAT

Le résultat opérationnel, 317 K€ contre – 108 K€ au 1<sup>er</sup> semestre 2009 bénéficie de la légère hausse du chiffre d'affaires avec maintien du pourcentage de marge industrielle et baisse de la charge salariale qui reflète l'allègement des structures.

Après le crédit d'impôt recherche (75K€) dû à la poursuite de l'investissement R&D, le résultat net du groupe s'établit ainsi à 129 K€ contre -132 K€ au 1<sup>er</sup> semestre 2009.

## 3 - TRESORERIE

Les investissements récurrents de la période sont de 178 K€, autofinancés en totalité.

La trésorerie de fin de période, 706 K€ contre 805 K€ en début de période, reflète une légère augmentation du besoin en fonds de roulement, 125 K€, due à l'augmentation d'activité.

Le ratio d'endettement net sur capitaux propres descend à 65 % contre 79 % un an plus tôt.

## 4 - EVENEMENTS SIGNIFICATIFS

Il convient de signaler que la Cour de Renvoi d'Appel de Paris statuant sur le montant de l'indemnité dû par le contrefacteur MAVIFLEX a condamné ce dernier à payer à Nergeco au titre du principal, intérêts et autres un peu plus d'un million d'euros.

Les sommes versées à ce titre en règlement partiel en Juillet et Août par le contrefacteur ne sont pas actées dans les comptes du premier semestre.

## 5 – PERSPECTIVES A COURT TERME

Si l'activité se poursuit au même rythme durant le second semestre, le groupe pourrait terminer l'année avec une reprise de croissance à deux chiffres.

## 6 – CHANGEMENT DE METHODE COMPTABLE

Aucun changement de méthode comptable n'est à signaler.

## 7 - PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES

Afin de répondre aux obligations imposées par les autorités financières dans leur règlement général, nous vous précisons qu'il n'y a pas eu de changement dans les procédures d'analyse et de traitement des risques par rapport à ce qui vous a été présenté dans le rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

La Société a procédé à une revue des risques qui pourraient avoir un effet défavorable significatif sur son activité, sa situation financière ou ses résultats et considère qu'il n'y a pas d'autres risques que ceux présentés dans le rapport de gestion sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

La Société a procédé à une revue spécifique de son risque de liquidité et pense être en mesure de faire face à ses échéances à venir.

## 8 – PRINCIPALES TRANSACTIONS ENTRE LES PARTIES LIEES (AU SENS DE LA NORME IAS 34)

L'objet de la présente note est de mettre en évidence les relations qui existent d'une part entre le groupe et ses actionnaires et d'autre part entre le groupe et les Sociétés liées.

Nous vous précisons qu'aucune modification n'est intervenue sur ce point par rapport aux comptes arrêtés au 31 décembre 2009.

## **VII- ATTESTATION DES PERSONNES PHYSIQUES QUI ASSUMENT LA RESPONSABILITE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL ETABLI CONFORMEMENT A L'ARTICLE 222-3 DU REGLEMENT GENERAL DE L'AMF**

Nous soussignés

Monsieur Bernard KRAEUTLER agissant en qualité de Président du Conseil d'Administration, Directeur Général de la Société NERGECO,  
Monsieur Eric NIZET, Contrôleur International des procédures et de la gestion  
Madame Monique CARROT, Responsable Trésorerie et Ressources Humaines  
Madame Catherine CHUPEAU KRAEUTLER, Directeur Général Délégué,

attestons que, à notre connaissance, les comptes complets du premier semestre 2010 sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et incertitudes pour le second semestre de l'exercice 2010.

L'attestation des commissaires aux comptes est annexée au présent rapport.

## VIII- RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'EXAMEN LIMITE DE L'INFORMATION SEMESTRIELLE 2010

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société NERGECO, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- La vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

### 1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives, obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 –norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

### 2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à ANTONY et LYON,  
le 27 septembre 2010

Les Commissaires aux Comptes

AUDIT REVISION COMPTABILITE

PIN ASSOCIES

Thierry GUERARD

Jean-François PIN